CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2020.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, solicita que seja
implantado uma CASA DE APOIO AO TURISTA NO POVOADO RIO DO SAL.

Justificativa: “Os centros de atendimento ao turista são fundamentais pois
permitem o primeiro contato entre o visitante e a cidade. Tem o relevante
papel de orientar e informar para que o turista tenha uma boa impressão
do destino logo na chegada”.

Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2020.

Cícero Bezerra de Andrade

- Vereador -